
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

26.09.2024                                                                                                         № 30/78 
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда в органах 

местного самоуправления муниципального образования города Белогорск, 
утвержденное решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 30.03.2023 № 08/24 (в редакции решения Белогорского 

городского Совета народных депутатов от 29.06.2023 № 12/52, от 14.12.2023 
№ 17/97) 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ 
«О муниципальной службе в Амурской области», городской Совет 

РЕШИЛ: 
1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда в органах 

местного самоуправления муниципального образования города 
Белогорск, утвержденное решением Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 30.03.2023 № 08/24 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда в органах местного самоуправления 
муниципального образования города Белогорск» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024. 
 
 
  
Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                 В.В. Гратий 

 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
«26» сентября 2024  



Приложение к решению 
Белогорского городского 
Совета народных депутатов 
26.09.2024 № 30/78 
 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

БЕЛОГОРСК 
 

№  Наименование должности Размер 
должностных 
окладов (руб.) 

Высшие должности категории «Руководители» 
1. Первый заместитель Главы Администрации города, заместитель 

Главы Администрации города 
12 217 

Главные должности категории «Руководители» 
2. Начальник управления, имеющего статус юридического лица,  

председатель комитета, имеющего статус юридического лица,  
начальник отдела, имеющего статус юридического лица 

9 943 

3. Заместитель: начальника управления, имеющего статус 
юридического лица, председателя комитета, имеющего статус 
юридического лица, начальника отдела, имеющего статус 
юридического лица 

8 907 

Ведущие должности категории «Руководители» 
4. Начальник управления 8 900 
5. Начальник отдела 7 956 
6. Заместитель начальника отдела 7 204 

Ведущие должности категории «Помощники (советники)» 
7. Пресс-секретарь представительного органа муниципального 

образования, пресс-секретарь Главы муниципального образования 
7 962 

Ведущие должности категории «Специалисты» 
8. Руководитель сектора 6 993 
9. Консультант 6 210 

Старшие должности категории «Специалисты» 

10. Главный специалист 6 087 
11. Ведущий специалист 5 580 
12. Специалист 1 категории 4 951 
13. Специалист 2 категории 4 707 
14. Специалист 4 456 

Ведущие должности категории «Обеспечивающие специалисты»  
15. Руководитель сектора 6 993 
16. Консультант 6 210 

Старшие должности категории «Обеспечивающие специалисты» 
17. Главный специалист 6 087 
18. Ведущий специалист 5 580 
19. Специалист 1 категории 4 951 
20. Специалист 2 категории 4 707 
21. Специалист 4 456 

Младшие должности категории «Обеспечивающие специалисты» 
22. Ведущий инспектор 3 713 
 


	30-78
	30-78 Приложение

